
開札結果 

     令和５年度 

入札日時 令和５年５月９日（火）１３時３０分  於 大津市公園緑地協会２階会議室 

担当課 公園緑地課 

件名 市内北部児童遊園地除草業務 

場所 大津市大物ほか 

 

概要 

 

市内北部児童遊園地の除草業務 

期間（予定） 令和５年５月１５日 から 同年１１月１０日 まで 

契約方法 一般競争入札 

落札額 ４，５１０，０００円 内消費税額等 ４１０，０００円 

契約先 
〔所在地〕大津市伊香立上在地町２８番３号 

〔名 称〕㈲イナダガーデン 

予定価格 ５，３２７，２７３円（税抜き） 

最低制限価格 ３，１９７，２７３円（税抜き） 

     （単位 円） 消費税抜き価格 

業者名 第 1回入札 第２回入札 備考 

 1 大道建設㈱ 5, 010, 000   

 2 滋賀南部森林組合 4, 800, 000   

 3 ㈲イナダガーデン 4, 100, 000  落札 

 4 ㈲松田造園 4, 700, 000   

 5 合同会社 隅田造園 5, 000, 000   

 6 京阪グリーン㈱ 5, 000, 000   

 7     

 8     

 9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

（注）賃貸借契約の場合は予定価格及び最低制限価格の欄は削除する。 



開札結果 

     令和５年度 

入札日時 令和５年５月９日（火）１４時００分  於 大津市公園緑地協会２階会議室 

担当課 公園緑地課 

件名 市内北中部児童遊園地除草業務 

場所 大津市下阪本六丁目ほか 

 

概要 

 

市内北中部児童遊園地の除草業務 

期間（予定） 令和５年５月１５日 から 同年１１月１０日 まで 

契約方法 一般競争入札 

落札額   ４，４００，０００円 内消費税額等 ４００，０００円 

契約先 
〔所在地〕大津市里五丁目１番３５号 

〔名 称〕京阪グリーン㈱ 

予定価格 ４，８２７，２７３円（税抜き） 

最低制限価格 ２，８９７，２７３円（税抜き） 

     （単位 円） 消費税抜き価格 

業者名 第 1回入札 第２回入札 備考 

 1 滋賀南部森林組合 4, 440, 000   

 2 ㈲イナダガーデン 4, 500, 000  失格 

 3 ㈲松田造園 4, 700, 000   

 4 合同会社 隅田造園 4, 550, 000   

 5 京阪グリーン㈱ 4, 000, 000  落札 

 6     

 7     

 8     

 9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

（注）賃貸借契約の場合は予定価格及び最低制限価格の欄は削除する。 



開札結果 

     令和５年度 

入札日時 令和５年５月９日（火）１４時３０分  於 大津市公園緑地協会２階会議室 

担当課 公園緑地課 

件名 市内中南部児童遊園地除草業務 

場所 大津市木下町ほか 

 

概要 

 

市内中南部児童遊園地の除草業務 

期間（予定） 令和５年５月１５日 から 同年１１月１０日 まで 

契約方法 一般競争入札 

落札額   ４，１２５，０００円 内消費税額等 ３７５，０００円 

契約先 
〔所在地〕大津市青山七丁目１番９号 

〔名 称〕合同会社 隅田造園 

予定価格 ４，４２７，２７３円（税抜き） 

最低制限価格 ２，６５７，２７３円（税抜き） 

     （単位 円） 消費税抜き価格 

業者名 第 1回入札 第２回入札 備考 

 1 滋賀南部森林組合 3, 950, 000   

 2 ㈲イナダガーデン 4, 000, 000  失格 

 3 ㈲松田造園 4, 100, 000   

 4 合同会社 隅田造園 3, 750, 000  落札 

 5 京阪グリーン㈱ 3, 990, 000   

 6     

 7     

 8     

 9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

（注）賃貸借契約の場合は予定価格及び最低制限価格の欄は削除する。 



開札結果 

     令和５年度 

入札日時 令和５年５月９日（火）１５時００分  於 大津市公園緑地協会２階会議室 

担当課 公園緑地課 

件名 市内南部児童遊園地除草業務 

場所 大津市千町二丁目ほか 

 

概要 

 

市内南部児童遊園地の除草業務 

期間（予定） 令和５年５月１５日 から 同年１１月１０日 まで 

契約方法 一般競争入札 

落札額   ５，２５８，０００円 内消費税額等 ４７８，０００円 

契約先 
〔所在地〕大津市瀬田神領町番戸谷４０番１号 

〔名 称〕滋賀南部森林組合 

予定価格 ５，６２７，２７３円（税抜き） 

最低制限価格 ３，３７７，２７３円（税抜き） 

     （単位 円） 消費税抜き価格 

業者名 第 1回入札 第２回入札 備考 

1 滋賀南部森林組合 4, 780, 000  落札 

 2 ㈲イナダガーデン 5, 000, 000   

 3 ㈲松田造園 5, 000, 000   

 4 合同会社 隅田造園 5, 200, 000   

 5 京阪グリーン㈱ 5, 250, 000   

 6     

 7     

 8     

 9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

（注）賃貸借契約の場合は予定価格及び最低制限価格の欄は削除する。 



開札結果 

     令和５年度 

入札日時 令和５年５月９日（火）１５時３０分  於 大津市公園緑地協会２階会議室 

担当課 公園緑地課 

件名 市内東部児童遊園地除草業務 

場所 大津市大江三丁目ほか 

 

概要 

 

市内東部児童遊園地の除草業務 

期間（予定） 令和５年５月１５日 から 同年１１月１０日 まで 

契約方法 一般競争入札 

落札額   ３，９６０，０００円 内消費税額等 ３６０，０００円 

契約先 
〔所在地〕大津市青山七丁目１番９号 

〔名 称〕合同会社 隅田造園 

予定価格 ４，３２７，２７３円（税抜き） 

最低制限価格 ２，５９７，２７３円（税抜き） 

     （単位 円） 消費税抜き価格 

業者名 第 1回入札 第２回入札 備考 

 1 滋賀南部森林組合 3, 900, 000   

 2 ㈲イナダガーデン 3, 850, 000  失格 

 3 ㈲松田造園 3, 800, 000   

 4 合同会社 隅田造園 3, 600, 000  落札 

 5 京阪グリーン㈱ 4, 000, 000   

 6     

 7     

 8     

 9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

（注）賃貸借契約の場合は予定価格及び最低制限価格の欄は削除する。 



開札結果 

     令和５年度 

入札日時 令和５年５月９日（火）１６時００分  於 大津市公園緑地協会２階会議室 

担当課 公園緑地課 

件名 市内緑地等除草業務（北部） 

場所 大津市木の岡町ほか 

 

概要 

 

市内北部緑地の除草業務 

期間（予定） 令和５年５月１５日 から 同年１１月１０日 まで 

契約方法 一般競争入札 

落札額   ２，３１０，０００円 内消費税額等 ２１０，０００円 

契約先 
〔所在地〕大津市小野１０４６番地 

〔名 称〕大道建設㈱ 

予定価格 ２，６８６，３６４円（税抜き） 

最低制限価格 １，６１３，６３７円（税抜き） 

     （単位 円） 消費税抜き価格 

業者名 第 1回入札 第２回入札 備考 

 1 大道建設㈱ 2, 100, 000  落札 

 2 滋賀南部森林組合 2, 430, 000   

 3 ㈱雄大巧建   辞退 

 4 ㈲イナダガーデン 2, 380, 000  失格 

 5 ㈲松田造園 2, 410, 000   

 6 合同会社 隅田造園 2, 410, 000   

 7 京阪グリーン㈱ 3, 000, 000   

 8     

 9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

（注）賃貸借契約の場合は予定価格及び最低制限価格の欄は削除する。 



開札結果 

     令和５年度 

入札日時 令和５年５月９日（火）１６時３０分  於 大津市公園緑地協会２階会議室 

担当課 公園緑地課 

件名 市内緑地等除草業務（南部） 

場所 大津市大平一丁目ほか 

 

概要 

 

市内南部緑地の除草業務 

期間（予定） 令和５年５月１５日 から 同年１１月１０日 まで 

契約方法 一般競争入札 

落札額   １，９２５，０００円 内消費税額等 １７５，０００円 

契約先 
〔所在地〕大津市神領三丁目６番１０号 

〔名 称〕㈲松田造園 

予定価格 ２，１０９，０９１円（税抜き） 

最低制限価格 １，２６５，４５５円（税抜き） 

     （単位 円） 消費税抜き価格 

業者名 第 1回入札 第２回入札 備考 

1 滋賀南部森林組合 1, 900, 000   

 2 ㈲イナダガーデン 1, 900, 000   

 3 総合造園 北川   辞退 

 4 ㈲松田造園 1, 750, 000  落札 

 5 合同会社 隅田造園 2, 090, 000   

 6 京阪グリーン㈱ 2, 000, 000   

 7     

 8     

 9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

（注）賃貸借契約の場合は予定価格及び最低制限価格の欄は削除する。 


